ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

I

Quibus Faustino Miguez Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Qui autem fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno caelorum»
(Mt 5, 19).

Beatus Faustinus Miguez omnem per vitam haec Domini verba servavit, innumeros Hispaniae iuvenes docens, Divinum Magistrum ut cognoscerent. In oppido Xamiras Auriensis provinciae, in Hispania, die XXIV mensis Martii anno MDCCCXXXI natus est, quartus filius ex familia radicitus in christiana traditione fundata. Humane religioseque bene est institutus atque inde a puero indolem gravem, cogitantem, perseverantem, naturae amantem ostendit. Studiorum curricula apud sanctuarium Dominae Nostrae Miraculorum Auriae absolvit ac postremis adolescentiae annis se ad sacerdotium vocari percepit. Anno MDCCCL novitiatum ingressus est Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, sancti Ferdinandi Matritensis atque, studiorum curriculis completis, die XIX mensis Martii anno MDCCCLVI presbyterali ordine auctus est. Variis illius Ordinis destinatus est collegiis ut doctor, praesertim de naturae scientiis. Etiam in Magisterio docuit, ut novi magistri instituerentur. Inibi salutarem utilitatem complurium plantarum percepit neenon docendi pondus. Haec duo opera decretorium in modum

missionem eius scientificam ac paedagogicam affecerunt. Per quinquaginta ministerii annos pueris et iuvenibus educandis magno cum animi sensu, observantia et affectione in omnes sese dicavit. Apud scholam ipse Dominum conveniebat, cui inserviebat quemque in alumnis amabat. Varia volumina scripsit ut institutio iuvaretur ut aditu faciliora fierent scientiarum elementa et, ut sacerdos, in Reconciliationis sacramento praecipuum apostolatus locum repperit, cum multarum animarum spiritalis esset moderator. Cum in scientifico ambitu fama excelleret, a municipio Sanlucar traditum est ei munus aquarum salubritatem inquirendi et complures ad eum concurrebant ut plantarum proprietate adhibita curarentur. Anno MDCCCLXXXV, ut educatio et institutio puellarum iuvarentur, quae temporibus illis excluderentur, condidit Institutum quod suam paedagogicam rationem sequitur, integram institutionem praebet quae corpus, intellectum et cor formandum complectitur; totam nempe mulieris institutionem in societate illa quae in ipsius agnoscendo bono ac momento adhuc haerebat. Perseveranter ac studiose Ecclesiae et societati inservivit. Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II in eiusdem homilia beatificationis dixit: “In schola et in via, in confessionario, in laboratorio, P. Faustinus Christum suscipientem, ignoscentem et animos erigentem semper demonstravit. Praeclarum eius exemplum, oratione ac studio effectum, eius filiarum et tot institutorum testificationibus producit, qui animose elateque operantur ut Iesu imago in intellectu et corde iuvenum imprimatur”. Nonaginta quattuor annos natus in urbe Xetafensi die VIII mensis Martii anno MCMXXV obiit.

Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II anno MCMXCVIII eum beatum declaravit. Canonizationis gratia, Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum putatam miram alicuius mulieris sanationem demandavit, quae in Chilia anno MMIII evenit. Apud ecclesiasticam Curiam S. Iacobi in Chile a die XVII mensis Iulii anno MMVIII usque ad diem XVII mensis Aprilis anno MMIX Inquisitio dioecesana de hac re constituta est, cuius iuridica validitas agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum. Medici Consultores eiusdem Dicasterii, in sessione habita die X mensis Decembris anno MMXV, iudicaverunt hanc sanationem fuisse repentinam, completam et stabilem, inexplicabilem sub lumine hodiernarum cognitionum medicarum. Die XXIX mensis Septembris anno MMXVI Consultores Theologi in congressione coadunati favens suffragium tulerunt. Die VI mensis Decembris anno MMXVI in Sessione ordinaria Patres Cardinales et Episcopi, verum miraculum hanc

sanationem iudicarunt. Nos Ipsi, die XXI mensis Decembris eiusdem anni facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum ederet. In Consistorio die XX mensis Aprilis anno MMXVII statuimus ut canonizationis ritus Romae in foro Petriano die XV mensis Octobris eiusdem anni celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Andream de Soveral, Ambrosium Franciscum Ferro, Matthaenum Moreira et viginti septem Socios; Christophorum, Antonium et Ioannem; Faustinum Míguez et Angelum ab Aerio Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto decimo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo septimo decimo, Pontificatus Nostri quinto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 400.957

II

Quibus beatis martyribus Andreae de Soveral, Ambrosio Francisco Ferro, Matthaeo Moreira et viginti septem Sociis Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Vobis hoc donatum est pro Christo, non solum ut in eum credatis, sed ut etiam pro illo patiamini» (*Phil 1, 29*).

Natalensis Ecclesia, sita in regione Rivi Magni Septentrionalis, in statu Septentrionali-Orientali Brasiliae, anno MDXCVII circiter ortum suum habuit per praedicationem missionariorum qui e Lusitaniae Regno venerunt. Sicut primaevae christianae communitates, in primordiis corroborata est cruenti testificatione suorum protomartyrum. Sacerdotes et laici, inter quos universae familiae cum infantibus, mortem subierunt ut catholicae fidei et Romano Pontifici fidelitatem servarent, propter odium contra christianos interfecti ab aliis christianis, quos doctrinales interpretationes diviserant. Namque novi harum regionum colonizatores, Calvinianam religionem sequentes, postquam dominationem suam militari et politico modo confirmaverunt, catholico cultui limitationes imposuerunt, acerbam ingerendo persecutionem.

Martyrium horum fidei heroum evenit in duobus diversis facinoribus. Primum quidem actum est dominica die XVI mensis Iulii anno MDCXLV in pago vulgo dicto Cunhaú, prope urbem Natalensem, dum in sacello dicato Beatae Mariae Virgini a Candelis sancta Missa celebrabatur. Vix post consecrationem, in sacrum locum turma armatorum militum Neerlandensium et indigenarum irruit, portas eius obstruit atque ferociter adstantes fideles aggressa est. Parochus Andreas de Soveral, qui Sacrificium Eucharisticum conficiebat, valuit una cum sociis orationes pro agonizantibus intonare. Omnes gladio trucidati sunt. Exinde occisores cadavera depraedati sunt vestibus et rebus eaque laceraverunt.

Alterum facinus die III mensis Octobris eiusdem anni evenit. Terrore repleti de assultu facto in pago Cunhaú, Natalenses catholici conabantur salvos se facere in repentinis refugiis, sed frustra. Apprehensi sunt et con-

ducti Uruassum, ubi eos exspectabant milites Neerlandienses et circiter ducenti indigenae, quorum dux modo Calvinianam religionem amplexus est et ad catholicos vitiosam offensionem atque fastidium habuit. Christifideles eorumque parochus horribili saevitia excruciatum sunt ac post inhumanas mutilationes mori deserti.

E magno numero fidelium in odium fidei catholicae occisorum his duobus in facinoribus tantummodo XXX certe recognosci poterant. Qui sunt:

Duo martyres pagi Cunhaú:

1. Pater Andreas de Soveral, presbyter dioecesanus et parochus;
2. Dominicus Carvalho, laicus.

Duodetriginta martyres Uruassenses:

3. Ambrosius Franciscus Ferro, presbyter dioecesanus et parochus;
4. Matthaëus Moreira, laicus, qui dum ei e tergo cor evelleretur, eodem ictu temporis exclamavit: «Laudetur Sanctissimum Sacramentum!»;
5. Antonius Vilela iunior;
6. Iosephus do Porto;
7. Franciscus de Bastos;
8. Didacus Pereira;
9. Ioannes Lostão Navarro;
10. Antonius Vilela Cid;
11. Stephanus Machado de Miranda;
12. Vincentius de Souza Pereira;
13. Franciscus Mendes Pereira;
14. Ioannes da Silveira;
15. Simon Correira;
16. Antonius Baracho;
- 17 – 24. Ioannes Martins et VII Socii;
- 25 – 26. Emmanuel Rodrigues Moura eiusque uxor;
27. Filia Antonii Vilela iunioris;
28. Filia Francisci Dias iunioris;
- 29 – 30. Duæ filiae Stephani Machado de Miranda.

Fama eorum martyrii, sine intermissione usque ad nostram aetatem tradita, in lucem profert imaginem totius ecclesialis communitatis in itinere, imperterritae coram periculo, firmæ fide, corroboratae oratione ac

deditae constanti apostolicae actuositati. Incohata quidem anno MCMLXXXIX beatificationis causa, Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II die XXI mensis Decembris anno MCMXCVIII facultatem fecit Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum super XXX Servorum Dei martyrio ederet et proinde obveniente Magno Iubilaeo die v mensis Martii anno MM Ipsemet eorum beatificationem sollemniter celebravit.

Plures devotionis et cultus manifestationes, ad quas numeratur recens beati Matthaei Moreira proclamatio uti praecipui Patroni ministrorum Eucharisticae Communionis in Brasilia, necnon insignis fama extraordinariorum signorum mirarumque sanationum eorundem Beatorum intercessioni adscriptorum induxerunt Conferentiam Episcopalem Brasiliae ut postularet eorum canonizationem explendam, dispensatione habita a singulari miraculi perquisitione. Ideo, accepto hoc voto, facultatem dedimus ut peculiaris Positio pararetur super canonizatione, quae subiecta est Patribus Cardinalibus et Episcopis, in Sessione Ordinaria die XIV mensis Martii anno MMXVII congregatis, qui tulerunt favens iudicium, a Nobis approbatum et publici iuris die XXVIII eiusdem mensis factum. Denique in Concistorio die XX mensis Aprilis anno MMXVII statuimus horum Beatorum canonizationem die XV mensis Octobris eodem anno celebrandam.

Hodie igitur in foro ante Basilicam Papalem Sancti Petri inter sacra hanc pronuntiavimus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, beatos Andream de Soveral, Ambrosium Franciscum Ferro, Matthaeum Moreira et viginti septem Socios; Christophorum, Antonium et Ioannem; Faustinum Míguez et Angelum ab Acario Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recolere debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Humana vero neglecta iudicia, temporalia bona vitamque ipsam despicientes ac inimicis ignoscentes, Christum tantum contemplantes, hi Sancti laetantes vitam pro Eo obtulerunt: sic felicitatem participant quam auferre eis non poterit mundus.

Quae verum his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quinto decimo mensis Octobris, anno Domini bismillesimo septimo decimo, Pontificatus Nostri quinto.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 384.652

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE**I****SANCTI EPHRAIMI KHADKIENSIS**

Exarchia Apostolica Sancti Ephraimi Khadkiensis in Eparchiam eodem titulo extollitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS**SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Scientiae Crucis diurna luce collustrati expellamus nocturnas mentis tenebras, ut mens ministret Domino in renovatione puritatis nostrae et huius coruscanti diei, qui non incipit a motu et cursu solis, signo satagamus imprimere in nostra persona per assiduum in Christum studium (cfr s. Ephraem, *Sermo 3, 2*). Cuius spiritualis pulchritudinis heredes constitutos, potissimum nos oportet, dum universi eiusdem gregis utilitati et profectui consulimus, salutiferae gratiae omnimodis indulgere, omnia in singulis Ecclesiis disponentes, per quae summum animarum bonum ac gratus spiritualis fidelium fructus summopere praestentur, mentem Nostram convertentes ad dilectos christifideles Indiae meridionalis Ecclesiae syrae-malankarensis, quorum summo studio provida inspicimus incrementa. Proinde, Archiepiscopi Maioris Trivandrensis Syrorum-Malankarensium, Venerabilis Fratris Nostri Basilii Cleemis Thottunkal, Synodique Episcoporum syrorum-malankarensium favorabilibus praehabitis votis auditoque Venerabilis Fratris Nostri Praefecti Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus consilio, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, eandem Exarchiam SANCTI EPHRAIMI KHADKIENSEM pro fidelibus ritus syri-malankarensis in India inferiore degentibus in Eparchiam eodem titulo nuncupandam extollimus, nihil immutatis ecclesiae cathedralis sede atque loco residentiae Episcopi et conclaviis Curiae, cunctis consentaneis impositis iuribus privilegiisque concessis secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium.

Hanc Eparchiam Archiepiscopo Maiori Trivandrensi Syrorum-Malankarensium et Synodo Episcoporum syrorum-malankarensium subiectam statuimus, necnon eius Episcopum membrum Conferentiae Episcoporum Indiae, eiusdem Patronum apud Deum sanctum Ephraem, diaconum, renuntiantes. Omnes sacerdotes iam in Exarchia ministerium exercentes ipso facto novae constitutae Eparchiae incardinentur atque item Seminarii alumni e paroeciis eiusdem territorii provenientes novae circumscriptioni adscribantur. Cetera vero secundum normas dicti Codicis temperentur.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo tertio mensis Novembris, anno Domini bismillesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

LEONARDUS card. SANDRI
*Praefectus Congregationis
pro Ecclesiis Orientalibus*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*
Vilhelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 476.285

II

SANCTI NICOLAI DE RUSKI KRSTUR

Exarchia Apostolica Serbiae in Eparchiam sub titulo Sancti Nicolai de Ruski Krstur extollitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Christi Crucis praecedente exemplo, videmus confitemurque magis debere imitando Pastori haerere pastores, qui omnes fecit suas oves, pro quibus est omnibus passus, quia et ipse, ut pro omnibus pateretur, ovis est factus (cfr s. Augustinus, *Tract. in Ioannem*, 123, 5). Cuius misericordiae virtutis interveniente suffragio, dum universi gregis utilitati et profectui consulimus, omnia in singulis Ecclesiis disponere contendimus, per quae animarum salus ac spiritualis fidelium fructus praestentur. Mentem ergo Nostram convertimus ad dilectos christifideles catholicos ritus byzantini in Serbia commorantes et, in eorum bonum et incrementum providenter incumbere volentes, diligenti studio Secretariae Status perpenso atque officiali petitione Venerabilis Fratris Georgii Džudžar considerata, Conferentiae Episcoporum Internationalis Sanctorum Cyrilli et Methodii favorabili habita sententia auditoque Venerabilis Fratris Nostri Leonardi S.R.E. Cardinalis Sandri, Praefecti Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, consilio, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Exarchiam Apostolicam Serbiae in Eparchiam SANCTI NICOLAI DE RUSKI KRSTUR nuncupandam extollimus, nihil immutatis ecclesiae cathedralis sede atque loco residentiae Episcopi et conclaviis Curiae, cunctis consentaneis impositis iuribus privilegiisque concessis secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium.

Hanc Eparchiam Apostolicae Sedi immediate subiectam statuimus, eiusdem Patronum apud Deum Sanctum Nicolaum episcopum renuntiantes, necnon eius Episcopum membrum Conferentiae Episcoporum Internationalis, de qua supra. Omnes sacerdotes iam in Exarchiae territorio ministerium exercentes ipso facto novae constitutae Eparchiae incardinentur atque

item Seminarii alumni e paroeciis eiusdem territorii provenientes novae circumscriptioni adscribantur. Cetera vero secundum normas dicti Codicis temperentur.

Misericordiam suam pandat Dominus super christifideles huius Eparchie eosque in omnibus custodiat periculis, ut, Beata Maria Virgine Dei Matre intercedente, via salutis eis pateat expedita in Ecclesia Christi, qui est germen iustitiae, testis populis, dux ac praeceptor gentibus (cfr *Is* 55, 4), et vigilantia, quam Pater mandavit, utrique parti hominis praescriptam, corpori, ut a pusillanimitate vel tristitia, et animae, ut a torpore et timiditate caveret populus (cfr s. Ephraem Syrus, *Commentarius in Diatessaron*, 18, 17).

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Decembris, in commemoratione s. Nicolai episcopi, anno Domini bismillesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

LEONARDUS card. SANDRI
*Praefectus Congregationis
pro Ecclesiis Orientalibus*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*
Vilhelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 433.240

III

MBEYAËNSIS

Nova in Tanzania erigitur Provincia Ecclesiastica, cuius sedes erit Ecclesia Mbeyaënsis, quae, hanc ob rem, ad Metropolitanæ Ecclesiæ gradum et dignitatem evehitur et suffraganeæ eius erunt Cathedrales Ecclesiæ Iringaënsis et Sumbavangensis.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quantum est situm in Nobis, ad totius dominici gregis tutelam destinatis, continenter curam adhibemus, ut salutifera Iesu Christi beneficia quam amplissimam multitudinem attingant. Quapropter Nos aptare festinamus ecclesiastica instituta ut proposita hæc commodius expediantur. Ideo, re mature perpensa, de consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatione auditisque quorum interest favorabilibus votis, Apostolica Nostra potestate suffulti, hæc quæ sequuntur decernimus et statuimus. Provinciam ecclesiasticam MBEYAËNSEM condimus atque sedem episcopalem Mbeyaënsem ad dignitatem Metropolitanæ Ecclesiæ attollimus, congruis iuribus privilegiisque additis, quibus ceteræ Metropolitanæ sedes ad iuris normas fruuntur. Hæc nova Provincia Ecclesiastica Mbeyaënsis complectetur Metropolitanam Sedem eiusdem nominis et dioeceses suffraganeas Iringaënsem, hactenus ad Provinciam Ecclesiasticam Songeanam pertinentem, et Sumbavangensem, quam proinde ex metropolitico Archiepiscopi Taboraënsis iure eximimus. Ad quæ omnia, uti supra disposita et constituta, ad executionem mandanda Venerabilem Fratrem Marcum Solczyński, in Tanzania Nuntium Apostolicum, eligimus, eidemque idcirco necessarias et opportunas facultates tribuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum et ipsi onus imponimus ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione, cum primum fas erit, authenticum transmittendi peractæ executionis exemplum. Contrariis quibusvis causis neutiquam obsistentibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Decembris,
anno Domini bis millesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

FERDINANDUS card. FILONI
*Praefectus Congregationis
pro Gentium Evangelizatione*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*
Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 433.964

IV

HATINHENSIS

In Vietnamia, dismembrato territorio dioecesis Vinhensis, dioecesis Hatinhensis conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Missionem Ecclesiae in mundo provehentes, cuius est quidquid verum, bonum et pulchrum in communitate humana invenitur fovere et elevare ac respondere in Deo desideriis humani cordis, quod nutrimentis terrestribus numquam plene satiatur (cfr *Gaudium et spes*, nn. 76 et 41), decet Nos omnia promovere ut christifideles, ubicumque vivunt, exemplo vitae et testimonio verbi novum hominem, quem per baptismum induerunt, manifestent ac ceteri, bona eorum opera considerantes, genuinum vitae humanae sensum et communionis hominum universale vinculum plenius percipiant.

In his ergo partes libenter interponentes, per quae dioecesium regimini opportune consulatur, mentem Nostram convertimus ad dilectos christifideles, qui Vietnamiam incolunt, postulationem novae dioecesis ibi constituendae diligenter considerantes.

Favorabili igitur habito voto Venerabilis Fratris Leopoldi Girelli, Archiepiscopi titularis Capritani et iam Legati Pontificii in Vietnamia, de consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatione preces ad Nos allatas animarum saluti valde profuturas censuimus easque excipiendas decrevimus.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesi Vinhensi omne territorium districtuum civilium finibus in praesens vulgo *Hà Tĩnh* et *Quang Bình* circumscriptum distrahi statuimus atque ex ita distracto territorio novam dioecesim HATINHENSEM nuncupandam erigimus ac constituimus.

Huius novae dioecesis sedem in urbe vulgo *Hà Tĩnh* decernimus ecclesiamque ibi exstantem, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Matris Dei dicatam, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Novam insuper dioecesim

Hatinhensem statuimus Metropolitanae Ecclesiae Hanoiensis suffraganeam atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione obnoxiam. Cetera vero secundum leges canonicas temperentur.

Ad haec omnia perficienda deputamus negotiorum Sanctae Sedis in Vietnamia gerentem, necessarias et oportunas eidem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad memoratam Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Deum quaesumus, ut, misericordiam suam pandat super Pastores et christifideles huius dioecesis eosque in omnibus custodiat periculis ut, Beata Maria Virgine Dei Matre intercedente, in Ecclesia Christo Salvatori valeant cum dignis operibus obviare et beatitudinis praemia promereri.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo secundo mensis Decembris, anno Domini bismillesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

FERDINANDUS card. FILONI
*Praefectus Congregationis
pro Gentium Evangelizatione*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*
Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 433.411

V

MISSISSAUGENSIS

Exarchia Apostolica Canadae in Eparchiam sub titulo Mississaugensi extollitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Munere misericordiae tanto tamque inaudito a Domino sublimati, omnes animae vires in agendis gratiarum laudibus decet nos offerre totumque quicquid vivimus in contemplanda magnitudine eius gratulanter impendere, quia Iesu, id est salutaris, spiritus noster aeterna divinitate laetatur (cfr s. Beda Venerabilis, *Expositio in Lucam*, I, 46-47). Cuius collustrati beneficiis, in his apostolicae Nostrae sollicitudinis partes propensis studiis interponentes, per quae spirituali christifidelium incremento pietatis praesertim et caritatis operibus opportune consuli censemus. Mentem ergo Nostram convertimus ad dilectos christifideles catholicos ritus syri-malabarensis in Canada commorantes et, in eorum bonum et incrementum providenter incumbere volentes, consiliis perpensis Venerabilis Fratris Nostri Georgii S.R.E. Cardinalis Alencherry, Archiepiscopi Maioris Ernakulamensis – Angamaliensis et Synodi Episcoporum Syrorum-Malabarensium Praesidis, necnon Conferentiae Episcoporum Catholicorum Canadae auditaque Venerabilis Fratris Nostri Leonardi S.R.E. Cardinalis Sandri, Praefecti Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, favorabili sententia, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Exarchiam Apostolicam Canadae in MISSISSAUGENSEM nuncupandam Eparchiam extollimus, nihil immutatis ecclesiae cathedralis sede atque loco residentiae Episcopi et conclaviis Curiae, cunctis consentaneis impositis iuribus privilegiisque concessis secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium.

Hanc Eparchiam Apostolicae Sedi immediate subiectam statuimus, eiusdem Patronum apud Deum sanctum Thomam apostolum renuntiantes, necnon eius Episcopum membrum Synodi Episcoporum Syrorum-Malabarensium. Omnes sacerdotes iam in Exarchiae territorio ministerium exercentes

ipso facto novae constitutae Eparchiae incardinentur atque item Seminarii alumni e paroeiis eiusdem territorii provenientes novae circumscriptioni adscribantur. Cetera vero secundum normas dicti Codicis temperentur.

Misericordiam suam pandat Dominus super Pastores et christifideles huius Eparchiae eosque in omnibus custodiat periculis, ut, Beata Maria Virgine Dei Matre intercedente, in Ecclesia Christo Salvatori mereantur cum dignis operibus obviare et beatitudinis praemia promereri.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo secundo mensis Decembris, anno Domini bismillesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

LEONARDUS card. SANDRI
*Praefectus Congregationis
pro Ecclesiis Orientalibus*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*
Villemus Millea, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 433.404

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabili Servo Dei Aloisio Caburlotto Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et dabo vobis pastores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina» (*Ier 3, 15*).

Venerabilis Servus Dei Aloisius Caburlotto donum Dei ad consolationem populi exstitit; vestigia revera Pastoris Boni est secutus in animi constanti ad sanctitatem inclinatione atque in generoso quodam ministerio pastorali in paroecia atque in apostolatu erga iuvenes ipsismet relictos, a familia desertos vel parentibus orbatos sine ullo adiumento.

Hic sedulus sacerdos Venetiis die VII mensis Iunii anno MDCCCXVII in familia quadam admodum christiana est ortus. Paupertatem est expertus quae magnum pondus habuit ad eius spiritale iter agendum eumque sollicitum reddidit de sorte miserorum, quibus totam suam dicavit vitam. Postquam scholam frequentaverat fratrum Cavanis, Seminarium est ingressus atque presbyter die XXIV mensis Septembris anno MDCCCXLII est ordinatus. Primum vices gessit parochi in paroecia sancti Pantaleonis deinde in illa sancti Iacobi de Luprio, cuius anno MDCCCXLIX parochus est nominatus. Eius fideles humilem plerumque operam opificum exercebant, ex qua saepe non valebant subsidia vitae necessaria trahere. Pastoralis suo studio multa suscepit incepta, praedicationem et sacramentorum administrationem. Operam dedit catechesi tradendae, novas promovens doctrinae christianae consociationes virorum et feminarum. Vires suas hominis et pastoris potissimum de educatione iuvenum expertus est, peculiari modo derelictorum. Ut eos aptiore modo sequi valeret, anno MDCCCL Institutum fundavit Filiarum a Sancto Ioseph, quibus primas dedit vitae normas, spiritalem rationem sancti Francisci de Sales imitans. Amor et navitas pro iuvenum spiritali bono eum induxerunt ut Moderatoris Instituti masculini, vulgo Manin, Venetiis munus etiam obiret. Gravem et magnae prudentiae missionem intercessionis christianae, culturalis et humanae explevit inter laicos et catholicos difficillimo

historiae Venetorum tempore. Eius praesentia eiusque colloquendi facultas cum auctoritatibus et cum variarum doctrinarum hominibus permiserunt ut multi iuvenes et infantes educationem humanam acciperent, secundum proposita Italiae modo unitae, sed etiam certe christianam. Eius sacerdotalis spiritualitas exemplum Pastoris Boni ex Evangelio est imitata. Inde ab annis Seminarii vir fuit orationis, gloriam semper Dei quaerens atque eius voluntatem secundum concretas circumstantias vitae adimplens. Iam in vita sanctitatis fama eum est secuta ideoque ipse Venetiarum Patriarcha, Iosephus S.R.E. Cardinalis Sarto, postea sanctus Pius X, voluit ei unctionem infirmorum administrare, ei assidens in caelum die IX mensis Iulii anno MDCCCXCVII transeunti.

Sanctitatis fama eum in vita iam sequens, post mortem crevit, quam ob rem Causa beatificationis est incepta celebratione Processus Ordinarii annis MCMLXIII-MCMLXIX. Consultores historici in Congressu die XXIV mensis Maii anno MCMLXXXVIII faventem sententiam de Positione super virtutibus protulerunt. Consultores Theologi deinde in Congressu Peculiari die XI mensis Decembris anno MCMXCIII edixerunt Venerabilem Servum Dei virtutes heroicum in modum exercuisse. Eiusmodi sententiam etiam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die III mensis Martii anno MCMXCIV protulerunt, ita ut sanctus Ioannes Paulus II die II mensis Iulii anno MCMXCIV Decretum promulgaret. Pro Beatificatione, praebita est deinde asserta quaedam mira sanatio, quam Congressus Medicorum in Sessione die XVII mensis Maii anno MMXIII iudicavit sub luce scientiae medicae inexplicabilem. Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die XXVIII mensis Ianuarii anno MMXIV, sanationem intercessioni Venerabilis Servi Dei adscripserunt; eiusmodi sententiam etiam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die VI mensis Maii anno MMXIV protulerunt. Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut die IX mensis Maii anno MMXIV Decretum promulgaret. Decrevimus etiam ut Beatificationis ritus die XVI mensis Maii anno MMXV Venetiis perageretur.

Hodie igitur illa in praeclara urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Aloisium Caburlotto, presbyterum, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Francisci Moraglia, Patriarchae Venetiarum, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Aloisius Caburlotto, presbyter, Fundator Instituti Filiarum a Sancto Ioseph, qui excellens fuit iuvenum educator, constans evangelicae caritatis apostolus et fidelis doctrinae christianae magister, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die septima Iunii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata, stabilita atque item et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVI mensis Maii, anno Domini MMXV, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 82.452

II

Venerabili Dei Servae Leopoldinae Naudet caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Ego sum via et veritas et vita; nemo venit ad Patrem nisi per me» (*Io* 14, 6).

Leopoldina Naudet, tota Dei proximique amore capta, inde a prima pueritia se fieri sanctam studuit, sciens tantummodo per Domini nostri Iesu Christi crucem nos ad Patrem duci, omnis sanctitatis fontem. Etsi contemplativam vitam affectaret, ad opera misericordiae corporalia a Domino est adducta, usque fidens se committens divinae Voluntati.

Venerabilis Serva Dei Florentiae die xxxi mensis Maii anno MDCCLXXXIII nata est a parentibus apud regiam Magni Ducis Etruriae Leopoldi I opus facientibus, qui fuit Baptismi patrinus. Ante amissa matre cum esset quinque annos nata et postea patre, anno MDCCLXXXVII, in Gallia a Dominis N.D. Sussionensibus est instituta. Cum popularis tumultus erumperet, in Etruriam est revocata ut institutrix filiorum Magni Ducis atque, cum Leopoldus I esset factus imperator, cum eo Vindobonam petiit. Eo mortuo, eius soror Maria Anna Ferdinanda, cum Deo se consecrare vellet, Pragam se contulit et Leopoldinam eiusque sororem Aloisiam secum duxit, quae sic Deo et pauperibus iuvandis se dedere potuerunt. Venerabilis Serva Dei, cum plus plusque se Deo consecrare vellet, voluit Trappistis consociari, sed ab hoc proposito eam dimovit eius spiritalis moderator, qui eam certiore fecit aliam viam esse decurrendam. Cum maiorem perfectionem requireret, primum “Societatem Dilectarum Iesu” una cum sorore et archiducissa instituit. Postea denuo Vindobonam ac tandem Patavium se contulerunt. A Decessore Nostro Pio VII sunt receptae, qui eas ad incohatum opus prosequendum cohortavit. Cum proh dolor Gallici milites in Italiam procederent, eae in varias urbes se conferre sunt coactae, usque Romam ac deinde iterum Venetias et Veronam, a canonico Aloisio Pacetti invitatae, insigni concionatore ac missionario. Opus communicavit cum sancta Magdalena de Canossa, quae Veronae pro pauperibus puellis instituendis operabatur. Duo incepta coniungi non potuerunt, quoniam haec spiritalitatem sancti Vincentii de Paul persequens, humilioris ordinis hominibus iuvandis se solummodo dicare

volebat, dum Venerabilis Dei Serva iudicabat utilius altioris ordinis etiam homines colere. A beato Caspate Bertoni, qui Congregationem Sacrorum Stigmatum Domini Nostri Iesu Christi instituerat, perducta, Veronae condidit Congregationem Sororum Sacrae Familiae quae Collegium Nobilium curavit atque, paucis post annis, puellas populares in collegio eis destinato. Mulieres evangelizare atque, potissimum, eas in institutionis processum inserere, in societate post popularem tumultum, necessitas Venerabili Dei Servae videbatur culturalis socialisque et ea spiritalis. Postquam tantopere in Domini vinea est operata, in sanctitatis fama die xvii mensis Augusti anno mdcccxxxiv obiit. De ea sancta Magdalena de Canossa scripsit: “Sancta obiit, quae ut sancta vixit”. Eius confessarius ac spiritalis moderator sanctus Caspar Bertoni haec Leopoldinae sorori confisus est: “Tua soror vas est electissimarum gratiarum plenum!”. Eius apostolatus opera proposito sunt sustentata vitae contemplativae, ad instar sancti Ignatii de Loyola spiritalitatis. Assidua precatio spei coniuncta virtus fuit maxime exercita. Eximia Leopoldinae confidentia in Domini gratia iugiter cum Dei proximi- que caritate coniungebatur. Scripsit: “In solitudine cum Deo manere: mea vera haec est felicitas”.

Latam eius propter sanctitatis famam inde ab anno mdcccxxxv iam Processus Informativus parabatur, sed bella quae medio saeculo xix eruperunt, Instituta religiosa anno mdccclxvi exstincta, Instituti exiguitas antea et duo mundana bella post, Causam incohendam tardarunt. Tantum anno mcmclxxi incohatus est eius processus beatificationis. Servatis iure statutis ac parata Positione, die xxii mensis Iunii anno mmvi habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum qui favens suffragium tulerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria die xx mensis Martii anno mmvii eius virtutes heroum in modum exercitas agnoverunt, sic Decessor Noster Benedictus XVI facultatem fecit ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum ederet. Beatificationis causa sanatio mira putata exhibita est, quam medici Consultores die xvi mensis Iunii anno mmxvi inexplicabilem ad scientiam iudicarunt atque Consultores Theologi, in peculiari congressione die xx consequentis mensis Septembris Venerabili Servae Dei tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in sessione Ordinaria coadunati die vi mensis Decembris anno mmxvi, hunc eventum verum miraculum iudicarunt, sic Nos facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum

de miraculo evulgaret ac statutum insuper ut beatificationis ritus Veronae die XXIX mensis Aprilis anno MMXVII celebraretur.

Hodie igitur Veronae ex mandato Nostro Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum numerum rettulimus Venerabilem Dei Servam Leopoldinam Naudet:

Nos, vota Fratris Nostri Iosephi Zenti, Episcopi Veronensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Leopoldina Naudet, virgo, Fundatrix Congregationis Sororum a Sacra Familia, quae assidue humanae christianaeque iuvenum educationi se dicavit et magna caritate familias in difficultatibus versantes sustinuit, Beatae nomine in posterum appelletur atque die decima septima mensis Augusti, qua in caelum orta est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIX mensis Aprilis anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 400.961

III

Venerabilibus Servis Dei Antonio Arribas Hortigüela, presbytero, et VI sociis, martyribus, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Domine Iesu, suscipe spiritum meum. [...] Domine, ne statuas illis hoc peccatum» (cfr *Act 7*, 59-60).

Ultima haec Stephani protomartyris verba summa efficacia indolem manifestant spiritualem Venerabilium Servorum Dei Antonii Arribas Hortigüela, presbyteri, eiusque sociorum, qui mortem acceperunt pro amore et fidelitate Iesu. Qui testes fidei die XXIX mensis Septembris anno MCMXXXVI, tempore persecutionis contra Ecclesiam in Hispania, comprehensi sunt ac dein per vim a Comitatu Seditiosorum tantum quia religiosi interempti. Sodales enim erant Congregationis Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu, qui in oppido vulgo *Canet de Mar* una cum communitate sua sedem habebant et pro instituendis iuvenibus religiosis Congregationis peculiariter nitebantur.

Septem hi martyres sunt:

1. Pater Antonius Arribas Hortigüela: die XXIX mensis Aprilis anno MCMVIII in municipio vulgo *Cardeñadijo* prope Burgum ortus est. Vota religiosa anno MCMXXVIII professus est ac die VI mensis Aprilis anno MCMXXXV presbyteratu auctus. Praeter officia magistri institutorisque Fratrum apparabat opera. Vir erat benignus iucundusque ac sedulus. Duodetriginta annos natus, in loco vulgo *Seriñà* una cum VI sodalibus vitam suam pro Christo obtulit.

2. Pater Abundius Martín Rodríguez: die XIV mensis Aprilis anno MCMVIII in loco vulgo *Villaescusa de Ecla* prope Palentiam ortus est. Vota religiosa anno MCMXXV professus est et anno MCMXXXI presbyteratu auctus. Vir erat affabilis, aliorum sedulus, magna spirituali sublimitate praecellens atque institutioni puerorum deditus.

3. Pater Iosephus Oriol Isern Massó: die XVI mensis Iunii anno MCMIX in urbe vulgo *Villanueva y Geltrú* prope Barcinonem ortus est. Vota religiosa anno MCMXXVII professus est et anno MCMXXXIII presbyteratu auctus. Exemplar semper fuit conversationis, religiosus patiens admodum, modestus vero ac verecundus.

4. Pater Iosephus Vergara Echeverría: die XVIII mensis Iunii anno MCMVIII in loco vulgo *Almandoz* in Navarra ortus est. Vota religiosa anno MCMXXVII professus est et anno MCMXXXIV presbyteratu auctus. Vir erat indole comis, excelsus animo et ad colloquium proclivis, sacerdos de missione sua penitus persuasus.

5. Frater Gumersindus Gómez Rodríguez: die xv mensis Octobris anno MCMXI in loco vulgo *Bonuza* prope Legionem ortus est. Vota religiosa anno MCMXXXIX professus. Navus industriusque erat vir, simplex et magnanimus.

6. Frater Iesus Moreno Ruiz: die XIII mensis Ianuarii anno MCMXV in loco vulgo *Osorno la Mayor* prope Palentiam ortus est. Vota religiosa anno MCMXXXV professus est. Iuvenis erat vivacis laetique animi. Coquinae communitatis dabat operam.

7. Frater Iosephus del Amo del Amo: die XII mensis Iunii anno MCMXVI in loco vulgo *Pumarejo de Tera* prope Ocelum ortus est. Vota religiosa anno MCMXXXIV professus est. Iuvenis erat animi aequi, simplex et contentus se esse religiosum. Tempore persecutionis viginti annos natus erat, aetate in illo coetu minimus.

Horum Servorum Dei caedis pervulgatus nuntius apud populum christianum persuasionem sponte genuit eosdem martyres esse neque defuerunt qui statim eos invocare tamquam intercessores apud Dominum inceperunt. Fama martyrii horum Venerabilium Servorum Dei semper apud populum fidelem perduravit. Propterea apud Curiam Gerundensem anno MCMXCV Inquisitio dioecesana celebrata est. Expletis iure requisitis et Positione confecta, die xxx mensis Aprilis anno MMXV Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prosperam sententiam quoad martyrium censuit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die v mensis Iulii anno MMXVI habita agnoverunt horum Venerabilium Servorum Dei heroicam mortem verum martyrium in odium fidei fuisse.

Nosmet Ipsi insequenti die VIII eiusdem mensis Iulii concessimus, ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio promulgaret, statuimusque proinde, ut ritus Beatificationis die VI mensis Maii anno MMXVII Gerundae in Hispania perageretur.

Hodie igitur hac in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis

de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Antonium Arribas Hortigüela, presbyterum, et VI Socios in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Francisci Pardo Artigas, Episcopi Gerundensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christi-fidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Antonius Arribas Hortigüela, presbyter, et VI socii, sodales Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu, martyres, qui, suae vocationi fideles, Evangelium usque ad sanguinis effusionem sunt testificati, Beatorum nomine in posterum appellentur atque die sexta mensis Novembris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clari hi martyres, viri sancti qui amaverunt Christum in vita sua eumque imitati sunt in morte, in quibus Deus crucis mysterium mirabiliter illustravit, ut, ex eorum sacrificio roborati, nos Iesu fideliter haereremus et in Ecclesia ad salutem omnium operaremur, sicuti fortes in eiusdem confessione vixerunt, ita et fidei nostrae praebeant firma incrementa virtutum et multiplici nos suffragio consolentur.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VI mensis Maii, anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 356.658

IV

Venerabili Servo Dei Arsenio a Trigolo Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Dabo vobis pastores iuxta cor meum»
(*Ier* 3, 15).

Haec prophetica promissio luculenter collustrat vitam Venerabilis Servi Dei Arsenii a Trigolo, qui Domini voluntatem iugiter exquirens, summa congruentia liberalique deditioe religiosam excoluit et sacerdotalem vocationem.

Is die XIII mensis Iunii anno MDCCCXLIX ortus est in oppido v. d. Trigolo, prope Cremonam, et baptismali lavacro ablatus est Iosephi nomen accipiens. Parentes eius, firma fide roborati, cauponam possidebant et pistrinum, ex quorum proventibus frequentem familiam sustentare possent. Puerili adhuc aetate, Dei Servus per sacerdotale ministerium Domino servire appetebat, quapropter Cremonensi Seminario nomen dedit, ubi formationis iter explevit annis MDCCCLXIII-MDCCCLXXIII, ipso tempore quo incerta quaedam culturalis ac politica mens grassabatur propter infaustas inter Regnum Italiae et Statum Pontificium necessitudines. Eius attenta benignitate ac loquendi ratione, missus est ante tempus, deficientibus presbyteris, in quandam paroeciam, ubi tempus inter studia theologiae et opus pastorale dispertire potuit. Sacro presbyteratus ordine die XXI mensis Martii anno MDCCCLXXIV est insignitus et coadiutor parochi destinatus in loco v. Paderno di Ossolaro, ac deinde in Cassano d'Adda. Vires pariter impendit diversa paroecialia exercens munera, omnibus orationis et apostolici fervoris exemplum relinquens. Flagrante animo sese Domino omnimodis vovendi, consilium cepit religiosam vitam amplectendi, et ingressus est Societatem Iesu. Primam emisit religiosam professionem anno MDCCCLXXVII. Cum onera studii scholastici valetudinem eius graviter opprimerent, studia intermittere est coactus. A Superioribus missus est uti praefectus in Collegium Cremonense, ubi philosophicum explevit curriculum; deinde theologiae studiis se dedit in loco Portorose in Istria. Probationis annum Lentiae transegit prope Vindobonam, et anno MDCCCLXXXVIII Venetiis, munere fungens coadiutoris spiritualis, perpetuam emisit professionem. In apostolico exercendo ministerio omnium aestimatio-

nem sibi conciliavit, praesertim communitatum sororum, quibus tamquam exercitiorum spiritualium et animarum moderator servitium praestitit. Illis quidem annis, ingentibus operibus onustus, quandam invenit mulierem, nempe Paschalinam Iosephinam Fumagalli nomine, quae ex Sororibus Dominae Nostrae a Bono Succursu dimissa, Institutum religiosum “a Consolata” uti appellabatur condiderat, domos erigendo sive Augustae Taurinorum sive Mediolani, sed absque Episcoporum illarum sedium licentia. Venerabilis Servus Dei, quandoquidem duas iuvenes induxit ut illud Institutum Taurinense sororis Paschalinæ Fumagalli ingrederentur, a Superioribus reprehensus est, quocirca mense Martio anni MDCCCXCII ob accusationem gravis imprudentiae e Societate Iesu est dimissus. Idecirco in natalem terram rediit; nihilominus, ab Archiepiscopo Taurinensi invitatus, spiritualem assumpsit curam illius Instituti, a Iosephina Fumagalli fundati, nempe Sororum a Maria Sanctissima Consolatrice, quod interdum canonicam obtinuerat approbationem, cuiusque ipse Regulam et Constitutiones Ignatiano charismate inspiratas redegerat. Anno MDCCCXCVI Mediolanensem in urbem Primariam Domum transtulit et Novitiatum Instituti, quibus per decennium moderatus est. Deinde tamen, dum primum Capitulum Generale anno MDCCCXCIX celebraretur, exurgere coeperunt dissensiones quaedam inter duas Provincias, Mediolanensem et Taurinensem, ita ut Archiepiscopus Mediolanensis, beatus Andreas Carolus Ferrari, omnia munera renovare statuerit. Quamobrem Venerabilis Servus Dei amotionem subiit et omnimodam vitae suae eversionem oppetere debuit. Itaque, tres et quinquaginta annos iam natus, de faventi Superiorum sententia, novitiatum incepit apud Fratres Minores Capuccinos Provinciae Mediolanensis. Temporariis votis nuncupatis, Bergomum destinatus est ut iuvenes studentes capuccinos spiritualiter comitaretur. Hac in urbe, post brevem praetermissam novae discessionis periodum, extremos vitae annos gessit pastorale ministerium et curam Tertii Ordinis exsequendo. Ipse tam ex oratione quam ex eucharistica celebratione fortitudinem hauriebat ad perdifficiles asperitates sub fidei speique christianae lumine obeundas. Sive malum quod subiit sive bonum quod fecit, omnia silentio ac misericordia praeterivit. Mitis erat et mansuetus, simplici praeditus animo et erga omnes sincera perfusus caritate. Mirum in modum interiorem vitam cum pastoralis actione componere valuit. Sacerdotalem gessit vitam uti sublime testimonium amoris erga Deum ac mirabili apostolico fervore erga animas, promptum iugiter se praebens ad excipiendam fortitudinem gratiae, quae

inter dissimiles quoque vitae vicissitudines eum efficaciter confirmavit. Anno MCMIX Venerabilis Servus Dei valetudinis casum pati coepit. In valetudinarium provinciale Bergomense translatus, nocte diei x mensis Decembris anno MCMIX aneurismate cordis percussus animam exhalavit. Exsequiae eius franciscali simplicitate necnon coram ingenti fidelium civium multitudine sunt celebratae, quod quidem boni testificationem operis exstitit, quod ipse seminaverat.

Hac sanctitatis fama perpensa, apud Curiam Archiepiscopalem Mediolanensem a die III mensis Aprilis anni MCMXCVIII ad diem IX mensis Maii anni MCMXCIX instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam validitatem approbavit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die VII mensis Aprilis anno MM datum. Apparata Positione, ut de more disceptatum est utrum Venerabilis Servus Dei virtutes heroico in gradu exercuisset. Die XV mensis Ianuarii anno MMXV habitus est Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum, qui favens tulit votum. Deinde, Purpurati Patres et Episcopi die XIX mensis Ianuarii anno MMXVI, in Sessione Ordinaria congregati, edixerunt eum theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum esse exsecutum. Die XXI mensis Decembris anno MMXVI Nos facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super virtutes ederet. His peractis rebus iure statutis, asserta sanatio est exhibita, quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum die XXV mensis Februarii anno MMXVI declaraverunt celerem, perfectam, constantem et exscientiae legibus inexplicabilem. Demum Theologi Consultores, congregati die XXIX mensis Septembris anno MMXVI, intercessioni Venerabilis Servi Dei sanationem tribuerunt, atque Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XVII mensis Ianuarii anno MMXVII item censuerunt.

Nosmet Ipsi die XX mensis Ianuarii anno MMXVII facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo ederet, et statuimus ut beatificationis ritus die VII mensis Octobris eodem anno Mediolani celebraretur. Hodie igitur de mandato Nostro, Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Arsenium a Trigolo adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Marii Delpini, Archiepiscopi Metropolitae Mediolanensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum con-

sulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Arsenius a Trigolo (in saeculo: Iosephus Migliavacca), presbyter ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, Fundator Congregationis Sororum Mariae Sanctissimae Consolatricis, Christi humilis discipulus, cui prorsus fisus est etiam in adversitatibus et periculis, Beati nomine in posterum appelletur, atque die decima mensis Decembris, qua in caelum ortus est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic vir peculiarem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis testimonia. Studiose salutiferas veritates nuntiare properavit, rerum adiuncta aetatis suae et condiciones vitae humanae perspicue considerans. Dum illius conspicimus virtutes et pastoralis navitatis incepta, ad altiorem atque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitatur adque sanctitatem et proprii status perfectionem sequendam invitatur.

Haec vero quae hodie statuimus, firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII mensis Octobris, anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 381.152

EPISTULA

Ad Missum Extraordinarium ad celebrationes septingentesimae anniversariae memoriae occursus sancti Francisci Assisiensis et sultani al-Malik al-Kamil (in Aegypto, 1-3 Martii 2019).

Venerabili Fratri Nostro

Leonardo S.R.E. Cardinali Sandri

Praefecto Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus

Beatus ille vir pacificus, sanctus Franciscus Assisiensis, qui etiam sodales suos docuit omnibus occurrere cum salutatione: “Dominus det tibi pacem” (S. Franciscus, *Testamentum*, 23), corde suo bene intellexit universa creata ab uno provenisse Creatore, qui unus est Bonus, omnesque homines in Ipso unum communem habere Patrem. Ideo de omnipotentis et misericordis Dei, “qui omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire” (*1 Tim 2, 3-4*), ineffabili amore notitiam cunctis hominibus et ubique laeto ardentique animo afferri cupiebat.

Hanc ob rationem praescipsit in Regula: quicumque fratrum divina inspiratione voluerint ire inter Saracenos et alios infideles, idoneos mittendos esse. Sed ipse quoque multis se periculis constanter exposuit, ut Soldani Babyloniae posset adire praesentiam. Assumpto igitur socio fratre, Illuminato nomine, mox a Saracenis ad Soldanum, divina disponente providentia, perducti sunt. Cui intrepido corde respondit Christi servus Franciscus, non ab homine, sed a Deo altissimo se fuisse transmissum, ut ei et populo suo viam salutis ostenderet et annuntiaret Evangelium veritatis. Soldanus admirandum in viro Dei fervorem spiritus conspiciens et virtutem, libenter ipsum audiebat (cfr S. Bonaventura, *Legenda maior*, IX, 7-8).

Cum ergo Venerabilis Frater Bruno Musarò, Archiepiscopus titulo Abaritanus, Nuntius Apostolicus in Aegypto, certiores Nos fecerit de sollemni commemoratione miri occursus octo ante saecula inter sanctum Franciscum Assisiensem et al-Malik al-Kamil, idemque postulaverit ad huiusmodi faustae recordationi maius pondus tribuendum ut quendam Patrem Cardinalem illuc mitteremus, Nos eius propositum prorsus laudamus et comprobamus. Idcirco libenter mentem Nostram fidentes ad te convertimus, Venerabilis Frater Noster, qui Congregationi pro Ecclesiis Orientalibus diligenter praees.

Ideo hisce Litteris Nostrum Missum Extraordinarium te nominamus; diebus igitur I-III mensis Martii in Aegypto rite ages vices Nostras, liturgiis celebrationibus Nostro nomine praesidebis Nostramque fraternam cunctis significabis salutationem, cum Christianis tum Muslimis.

Dum autem exoptamus ut nemo ad vim violentiamque descendat, potissimum sub religionis aliquo praetextu, sed potius Pax et Bonum hominibus communicetur, ac prophetica illa verba expleantur: “Non levabit gens contra gentem gladium, nec exercebuntur ultra ad proelium” (*Is* 2, 4), eo magis omnia dialogi, reconciliationis vel cooperationis incepta laudamus quae homines ad fraternam ducunt communionem. Amanter ergo complectimur eos qui sedulo faustam octingentesimam anniversariam recordationem singularis illius occursus paraverunt, videlicet civiles religiososque praefectos, sodales Ordinis Fratrum Minorum Provinciae Sanctae Familiae in Aegypto et Custodiae Terrae Sanctae, sorores Congregationis Franciscanarum a Corde Immaculato Mariae necnon auctoritates et studentes Islamicae Academiae Al Azhar in Nasr City Cairi.

Ideo Nos legationem tuam, Venerabilis Frater Noster, precibus Sanctae Familiae et sancto Francisco committimus et Nostram Benedictionem Apostolicam supra dictis aliisque participantibus hunc memorabilem eventum cunctisque dialogi inter religiones et pacis fautoribus tamquam Nostrae benevolentiae signum ac divinae gratiae pignus largiter elargimur.

Ex Aedibus Vaticanis, die XXVI mensis Februarii, anno MMXIX, Pontificatus Nostri sexto.

FRANCISCUS

HOMILIAE

I

In Missa occasione XXIII Diei Mundialis Vitae Consecratae.*

La Liturgia oggi mostra *Gesù che va incontro al suo popolo*. È la festa dell'incontro: la novità del Bambino incontra la tradizione del tempio; la promessa trova compimento; Maria e Giuseppe, giovani, incontrano Simeone e Anna, anziani. Tutto, insomma, si incontra quando arriva Gesù.

Che cosa dice questo a noi? Anzitutto che anche noi siamo chiamati ad accogliere Gesù che ci viene incontro. *Incontrarlo*: il Dio della vita va incontrato ogni giorno della vita; non ogni tanto, ma ogni giorno. Seguire Gesù non è una decisione presa una volta per tutte, è una scelta quotidiana. E il Signore non si incontra virtualmente, ma direttamente, incontrandolo nella vita, nella concretezza della vita. Altrimenti Gesù diventa solo un bel ricordo del passato. Quando invece lo accogliamo come Signore della vita, centro di tutto, cuore pulsante di ogni cosa, allora Egli vive e rivive in noi. E accade anche a noi quello che accadde nel tempio: attorno a Lui tutto si incontra, la vita diventa armoniosa. Con Gesù si ritrova il coraggio di andare avanti e la forza di restare saldi. L'incontro col Signore è la fonte. È importante allora tornare alle sorgenti: riandare con la memoria agli incontri decisivi avuti con Lui, ravvivare il primo amore, magari scrivere la nostra storia d'amore col Signore. Farà bene alla nostra vita consacrata, perché non diventi *tempo che passa*, ma sia *tempo di incontro*.